
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от 16.12.2024                                                                                                      № 102 

 

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2025 год  

по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

 

 В соответствии с пунктами 3,5 статьи 265,  статьей 269.2. «Бюджетного 

кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ, федеральным стандартом 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, 

постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 

13.08.2021 № 524 «О возложении полномочий органа внутреннего муниципального 

финансового контроля в муниципальном образовании Киреевский район»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2025 год по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю согласно приложению (далее – План 

контрольных мероприятий на 2025 год). 

2. Начальнику внутреннего финансового контроля финансового 

управления администрации муниципального образования Киреевский район 

(Сайгушевой Л.М.) обеспечить организацию выполнения Плана контрольных 

мероприятий на 2025 год. 

3. Разместить План контрольных мероприятий на 2025 год на 

официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети 

Интернет (www.kireevsk.tularegion.ru), в «Реестре жалоб, плановых и внеплановых 

проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений" 

(www.zakupki.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Начальник 

финансового управления 

администрации муниципального 

образования Киреевский район 

 

 

 

                                      Н.В.Лазукина 

http://www.kireevsk.tularegion.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

Приложение 

к приказу финансового управления 

администрации муниципального 

образования Киреевский район 

                                                                                                                                           от 16.12.2024 № 102 

 

План контрольных мероприятий на 2025 год 

по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

 

№ 

п/п 

Тема контрольного 

мероприятия 

Наименование объектов внутреннего 

муниципального финансового контроля 

Проверяемый 

период 

Период 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Структурное 

подразделение 

финансового управления 

ответственное за 

проведение 

контрольного 

мероприятия (или 

должностное лицо) 

Раздел I. Контроль в финансово-бюджетной сфере 

1. Проверка дебиторской 

задолженности по 

доходам бюджета 

муниципального 

образования город 

Болохово Киреевского 

района, эффективности 

управления дебиторской 

задолженностью в рамках 

исполнения бюджетных 

полномочий по 

администрированию 

доходов бюджета 

Администрация муниципального 

образования город Болохово Киреевского 

района 

ИНН 7128028644, ОГРН 1067147001074  

Адрес местонахождения: 301280, Тульская 

область, Киреевский район, город Болохово, 

улица Советская, дом 28 

2024 год, 

истекший 

период 2025 

года 

1 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления 



муниципального 

образования город 

Болохово Киреевского 

района. 

 Проверка учёта и 

отражения в 

бухгалтерской 

отчётности объектов 

нефинансовых активов, в 

том числе переданных в 

аренду, безвозмездное 

пользование, 

хозяйственное ведение, 

оперативное управление.  

2. Проверка дебиторской 

задолженности по 

доходам бюджета 

муниципального 

образования город Липки 

Киреевского района, 

эффективности 

управления дебиторской 

задолженностью в рамках 

исполнения бюджетных 

полномочий по 

администрированию 

доходов бюджета 

муниципального 

образования город Липки 

Киреевского района. 

 Проверка учёта и 

отражения в 

бухгалтерской 

отчётности объектов 

нефинансовых активов, в 

Администрация муниципального 

образования город Липки Киреевского 

района  

ИНН 7128028468, ОГРН 1067147000425  

Адрес местонахождения: 301264, Тульская 

область, Киреевский район, город Липки, 

улица Советская, дом 15а 

2024 год- 

истекший 

период 2025 

года 

2 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления 

 



том числе переданных в 

аренду, безвозмездное 

пользование, 

хозяйственное ведение, 

оперативное управление. 

3. Проверка осуществления 

расходов на обеспечение 

выполнения функций 

казенного учреждения 

(органа местного 

самоуправления) и их 

отражения в бюджетном 

учете и отчетности. 

 

Администрация муниципального 

образования Дедиловское Киреевского 

района 

ИНН 7128028563, ОГРН 1067147000777 

Адрес местонахождения: 

301274, Тульская область, Киреевский 

район, село Дедилово, улица Грецова, зд.16  

2024 год- 

истекший 

период 2025 

года 

3 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления 

 

Раздел II. Контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

1. Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьский центр образования» 

муниципального образования Киреевский 

район 

ИНН 7128028370, ОГРН 1057102200957 

Адрес местонахождения:301267, Тульская 

область, Киреевский район, Киреевский 

район, посёлок Октябрьский, улица Ленина, 

дом 18  

 

Главный распорядитель бюджетных средств 

- Комитет по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский 

район  

ИНН 7128000198  

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

2024 год, 

истекший 

период 2025 

года 

1 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления  



 

Учреждение, осуществляющее 

бухгалтерское обслуживание - МКУ «Центр 

бухгалтерского учёта муниципального 

образования Киреевский район» 

ИНН 7100026380 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

 

2. Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шварцевский центр образования» 

муниципального образования Киреевский 

район 

ИНН 7128012154, ОГРН 1027101680484  

Адрес местонахождения: 301288, Тульская 

область, Киреевский район, посёлок 

Шварцевский, улица Первомайская, зд. 7 

 

(главный распорядитель бюджетных средств 

- Комитет по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский 

район  

ИНН 7128000198 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

 

Учреждение, осуществляющее 

бухгалтерское обслуживание - МКУ «Центр 

бухгалтерского учёта муниципального 

образования Киреевский район» 

ИНН 7100026380 

Адрес местонахождения:  

2024 год, 

истекший 

период 2025 

года 

2 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления  



301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25) 

3. Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Приупская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования Киреевский 

район 

ИНН 7128011785, ОГРН 1027101680540  

Адрес местонахождения: 301295, Тульская 

область, Киреевский район, посёлок 

Приупский, улица Советская, дом 7а 

 

Главный распорядитель бюджетных средств 

- Комитет по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский 

район  

ИНН 7128000198 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

 

Учреждение, осуществляющее 

бухгалтерское обслуживание - МКУ «Центр 

бухгалтерского учёта муниципального 

образования Киреевский район» 

ИНН 7100026380 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

2024 год, 

истекший 

период 2025 

года 

4 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления  

4. Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

контрактной системе в 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большекалмыкская средняя 

общеобразовательная школа» 

2024 год, 

истекший 

период 2025 

года 

4 квартал 

2025 года 

Отдел внутреннего 

финансового контроля 

финансового 

управления  



сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

муниципального образования Киреевский 

район 

ИНН 7128005301 

Адрес местонахождения: Российская 

Федерация, 301274, Тульская область, 

Киреевский район, село Дедилово, улица 

Советская, дом 60 

(главный распорядитель бюджетных средств 

- Комитет по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский 

район  

ИНН 7128000198 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25 

 

Учреждение, осуществляющее 

бухгалтерское обслуживание - МКУ «Центр 

бухгалтерского учёта муниципального 

образования Киреевский район» 

ИНН 7100026380 

Адрес местонахождения:  

301260, Тульская область, Киреевский 

район, город Киреевск, ул.Зеленая, д.25) 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Сайгушева Л.М., нач.отдела 

внутр.фин.контроля,  

тел. 8(48754) 6-63-41 


